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Töö eesmärk 

Töö eesmärgiks on analüüsida Lihula muinsuskaitsealale avanevaid vaateid ning ala siseseid vaateid 

kontrollimaks muinsuskaitseala kaitsevööndi vajadust ning toimivust.  

 

Joonis 1 Lihula muinsuskaitseala ja selle kaitsevöönd (muinsuskaitseala markeerib roheline piirdejoon ja viirutus, ala 

kaitsevöönd markeeritud helesinise piirdejoone ja viirutusega). Maa-ameti kultuuriväärtuste rakendus, vaadatud 17.02.2023 

Vastavalt Muinsuskaitseseaduse § 14 lg 3 on muinsuskaitseala kaitsevööndi eesmärk tagada:  

1. muinsuskaitseala säilimine sobivas ja toetavas keskkonnas, et vältida järske üleminekuid 

hoonestuse mastaapsuses ja tiheduses; 

2. muinsuskaitseala vaadeldavus olulistest vaatepunktidest. 

Lihula vanima asustuse muinsuskaitseala 1997 aastal vastu võetud põhimääruses on kaitsevööndi 

eesmärgiks:  

•  Kaitsevööndi eesmärk on vältida unikaalsete kaugvaadete varjamist piiskopilinnuse 

kompleksile kõrghaljastuse või ehitiste rajamisega kaitsevööndisse. 

Lihula vanima asustuse muinsuskaitseala 2006 aastal vastu võetud põhimääruses on kaitsevööndis 

kehtivad kitsendused:  

•  Muinsuskaitseala kaitsevööndi hoonestamisel tuleb vältida järske kontraste hoonestuse 

mastaapsuses muinsuskaitsealal ja vahetult selle piiri ääres ning tagada Lihula 

linnusevaremete vaadeldavus olulistest vaatepunktidest linnast loodes mööduvatelt 

maanteedelt.  
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Töö metoodika 

Vaadete analüüs on alusmaterjaliks Lihula muinsuskaitseala kaitsekorra koostamiseks. Selle raames 

viidi kohapeal läbi vaatlus ning fikseeriti ning kaardistati avanevad vaated.  

 

Joonis 2 Vaadete analüüsi vaate-punktid. Joonis Helle-Triin Hansumäe, 2022a 
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Vaated Lihula muinsuskaitsealale 

Vaatepunkt V-1. Tallinna maantee, mille vaadet pikisuunas tähistavad vaade mõisa peahoonele ja teisalt 

õigeusu kirikule. Tänava äärne hoonestus annab ülevaate Lihula viimase paari sajandi ehitustavadest.  

 
Foto 1. Vaatepunkt V-1 Tallinna maanteelt, muinsuskaitseala lõunapoolselt äärest. Foto H-T Hansumäe, 2022a  

Vaatepunkt V-2. Vaade mõisa peahoonele ja abihoonetele. Hetkel on vaateid varjatud kõrghaljastusega.  

 
Foto 2. Vaatepunkt V-2 Penijõe tee keskelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 

Vaatepunkt V-3. Vaade linnusele on hetkel varjatud kõrghaljastusega. Näha on mõisapargi puude 

latvasid ja on Lihula kirikutorni.  

 
Foto 3. Vaatepunkt V-3 Penijõe tee ja Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maantee ristmik. Foto H-T Hansumäe, 2022a 
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Vaatepunktidest V-4 ja V-5 on maastikul selgelt näha Lihula linnusemäge ja mõisahoonete katuseid. 

Sellelt teelõigult avanevad parimad vaated Lihula linnusemäele.   

 
Foto 4. Vaatepunkt V-4 Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 

 
Foto 5. Vaatepunkt V-5 Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 

Vaatepunkt V-6. Vaade linnusele on varjatud elamukrunti piirava kõrghaljastusega. 

 
Foto 6. Vaatepunkt V6 Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 
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Vaatepunkt V-7. Selgelt on näha Lihula linnusemäge, tuuleveski varemeid ja mõisahoonete katuseid. 

Vaateid segavad üksikud kõrghaljastuse grupid.  

 
Foto 7. Vaatepunkt V-7 Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 

Vaated vaatepunktidest V-8 ja V-9 linnusemäele ning mõisahoonetele on varjatud kõrghaljastusega ja 

võsaga. 

 
Foto 8. Vaatepunkt V-8 Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maantee ja Paluvälja-Põlluvahi tee ristmikult. Foto H-T 

Hansumäe, 2022a 

 
Foto 9. Vaatepunkt V-9 Paluvälja-Põlluvahi teelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 
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Vaatepunkt V-10. Selgelt on näha Lihula linnusemäge, tuuleveski varemeid ja mõisapargi puid.  

 
Foto 10 Vaatepunkt V-10 Hälvati – Lihula teelt. Foto H-T Hansumäe, 2022a 

Kokkuvõte 

Lihula muinsuskaitseala kaitsevööndi eesmärk on säilitada kaugvaated linnuse varemetele. 

Vaatluse tulemusena võib kinnitada, et kehtiv kaitsevöönd on suutnud täita oma eesmärgi. 

Põhilised vaated Lihula linnusele ja mõisale Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt 

on säilinud. Üksikutes kohtades varjab vaateid kõrghaljastus. Kaugvaated Lihula linnusele on 

selle muinsuskaitseala üheks väärtuseks.  

Kaitsevööndi tingimused kaitsekorra eelnõusse.  

• tagatakse muinsuskaitseala vaadeldavus olulistest vaatepunktidest. Vaateid ei sulgeta 

ehitistega. Olulised kaugvaated  avanevad Lihula linnusevaremetele, Lihula mõisa hoonetele 

ja pargile Risti - Virtsu - Kuivastu – Kuressaare maanteelt,  Paluvälja-Põlluvahi teelt ja 

Hälvati – Lihula teelt; 

• ei püstitada muinsuskaitseala välispiirile ehitusmahult muinsuskaitseala või tema 

välispiiriga vahetult külgneva hoonestuse suhtes mastaapidelt mittesobivaid ehitisi; 

• ei paigaldata olulistele vaatesuundadele Lihula linnusevaremetele ja mõisakompleksile 

avanevaid vaateid katvaid või oluliselt varjavaid reklaame, tehnilisi rajatisi või muid 

konstruktsioone, samuti ei rajata kõrghaljastust. 

 

 


